２０２３年３月１３日

関係各位

三菱地所パークス株式会社

機構改革並びに役員・幹部人事異動に関するお知らせ

 当社は、機構改革並びに役員・幹部人事異動を下記の通り決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

Ⅰ．機構改革

○４月１日付

中期経営計画に基づき、営業及び運営体制の再構築並びに管理機能の強化等を行うべく、下記の通り機

構改革を実施いたします。

１．経営システムの変更（本部制から担当役員制への移行）

より柔軟で機動的な経営マネジメントの推進を図るため、現行の本部制から担当役員制に移行す

る。

２．組織改正等

  担当役員制への移行等に伴い下記の通り組織の改組、組織名称の変更等を行う。

（１） コンサルティング本部研究開発部を経営企画部に移管し「研究開発室」に改組する。これに

より経営戦略との連係をより一層強化し、駐車場管理クラウドシステム（CREPE）等の新規

技術開発、新規事業開発の加速を企図する。

（２） 機動力と人材活用の柔軟性向上により営業力の強化を図るため、パークスパーク運営本部運

営二部の営業一課、営業二課を「営業課」に統合する。

（３） 売上金管理システム（GLOVIA）の運用が軌道に乗ったことから業務管理部の精算一課、精

算二課を「精算課」として統合する。これにより人材活用の流動性を高め、ノウハウの共有、

人材育成、業務効率化を推進する。

（４） エリア統括本部関西支店のエリア業務企画課を廃止し、業務を「業務管理部業務管理企画課」

に集約する。また、関西運営課内の第 1 エリア、第 2 エリアを職制外組織に変更する。

（５） 人事制度の見直し、教育研修の強化を図るためコーポレート本部人事部を「人事企画部」に

改称する。

（６） 施設運営本部運営一部、運営二部、運営三部をそれぞれ「施設運営一部」、「施設運営二部」、

「施設運営三部」に改称する。また、第 1 エリア、第 2 エリア、第 3 エリアをそれぞれ「運

営一課」、「運営二課」、「運営三課」に改称する。

（７） エリア統括本部関西支店の関西営業課を「営業課」、関西運営課を「施設運営課」に改称する。

（８） エリア特性等を勘案し、静岡エリアに所在する施設の所管を本社から名古屋営業所に移管す

る。

Ⅱ．取締役等の異動

１．取締役（非常勤）

○３月３１日付

 （氏名）   （区分）

 平井 幹人（三菱地所株式会社）  退任

○４月１日付

 （氏名）   （区分）

 太田 清（三菱地所株式会社）  新任

※太田清氏の就任については、当社株主総会で正式に確定する予定です。

 ２．監査役（非常勤）

 ○４月１日付

 （氏名）   （区分）

 山中 拓郎（三菱地所ﾘｱﾙｴｽﾃｰﾄｻｰﾋﾞｽ株式会社）  新任

※山中拓郎氏の就任については、当社株主総会で正式に確定する予定です。

Ⅲ．執行役員の異動

 ○３月３１日付

 （氏名）   （区分）

 中村 圭佑    退任

 ○４月１日付

 （氏名）   （区分）

 関口 敦也    新任

Ⅳ．担当業務が変更となる執行役員

氏名 新 現

篠崎 雄一

専務執行役員

（社長補佐、経営企画部、研究開発室、人事

企画部担当）

専務執行役員

(社長補佐、ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部、業務管理部管掌)

平石  政人

常務執行役員

（建設事業部、施設運営一部、施設運営三

部、札幌営業所担当）

施設運営一部長

常務執行役員

（建設事業本部長、施設運営本部長、業務

管理部担当）

加藤  隆行

常務執行役員

（財務経理部、総務部、法務ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ室

担当）

常務執行役員

（ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部長）

氏名 新 現

前田 茂充

常務執行役員

（ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ部、ﾊﾟｰｸｽﾊﾟｰｸ運営一部、ﾊﾟｰｸｽ

ﾊﾟｰｸ運営二部、名古屋営業所担当）

常務執行役員

(ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ本部長、ﾊﾟｰｸｽﾊﾟｰｸ運営本部長、

業務管理部担当)

吉澤  洋明

執行役員

（関西支店、福岡営業所担当）

関西支店長

執行役員

（施設運営本部/運営一部長、ﾊﾟｰｸｽﾊﾟｰｸ運

営本部/ﾊﾟｰｸｽﾊﾟｰｸ運営二部長 兼務）

栁川  幸介

執行役員

（施設運営二部担当）

施設運営二部長

執行役員

（施設運営本部/運営二部長）

増田  高明
執行役員

経営企画部/研究開発室長

執行役員

（ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ本部/研究開発部長）

机 澄人

執行役員

（業務管理部担当）

経営企画部長

執行役員

（ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部/経営企画部長）

内藤 眞輝
執行役員

（営業一部、営業二部担当）

執行役員

（営業本部長、営業二部長 兼務）

Ⅴ．幹部等の異動

○４月１日付

氏名 新 現

太田 晴彦 業務管理部長 業務管理部副部長

川島 健作
ﾊﾟｰｸｽﾊﾟｰｸ運営一部長、ﾊﾟｰｸｽﾊﾟｰｸ運営二部

長 兼務

ﾊﾟｰｸｽﾊﾟｰｸ運営本部/ﾊﾟｰｸｽﾊﾟｰｸ運営一部

長、業務管理部長 兼務

大島 豊司 営業二部長 三菱地所ﾘｱﾙｴｽﾃｰﾄｻｰﾋﾞｽ株式会社

以上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

三菱地所パークス株式会社

広報 TEL：03-5215-1720

（参考）２０２３年 4 月 1 日体制

取締役および監査役

役 職 氏 名

代表取締役会長 湯浅 哲生

代表取締役社長 佐藤 正典

取締役 篠崎 雄一

取締役 平石 政人

取締役 加藤 隆行

取締役 前田 茂充

取締役 長尾 眞一

取締役(非常勤) 斎藤 哲二郎

取締役(非常勤) 荒井 隆

取締役(非常勤) 安達 晋

取締役(非常勤) 太田 清

監査役 領家 俊哉

監査役(非常勤) 河原 正和

監査役(非常勤) 林 裕

監査役(非常勤) 山中 拓郎

執行役員

役 職 氏 名 担 当

社長執行役員 佐藤 正典 内部監査室管掌

専務執行役員 篠崎 雄一
社長補佐

経営企画部、研究開発室、人事企画部

常務執行役員 平石 政人 建設事業部、施設運営一部長、施設運営三部、札幌営業所

常務執行役員 加藤 隆行 財務経理部、総務部、法務ｺﾝﾌﾟﾗｲｱﾝｽ室

役 職 氏 名 担 当

常務執行役員 前田 茂充
ｺﾝｻﾙﾃｨﾝｸﾞ部、ﾊﾟｰｸｽﾊﾟｰｸ運営一部、ﾊﾟｰｸｽﾊﾟｰｸ運営二部

名古屋営業所

執行役員 吉澤 洋明 関西支店長、福岡営業所

執行役員 栁川 幸介 施設運営二部長

執行役員 増田 高明 経営企画部/研究開発室長

執行役員 机 澄人 業務管理部、経営企画部長

執行役員 内藤 眞輝 営業一部、営業二部

執行役員 福井 誠治 財務経理部長

執行役員 関口 敦也 総務部長

（参考）２０２３年 4 月 1 日体制

組織図